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Żywność organiczna znacznie zdrowsza od
nieorganicznej
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Brytyjscy naukowcy ustalili, że żywność organiczna
zawiera więcej przeciwutleniaczy, mniej metali ciężkich i mniej pozostałości pestycydów niż
żywność nieorganiczna - zawiadamia "British Journal of Nutrition".

Badacze z Uniwersytetu Newcastle (W. Brytania) przeanalizowali dane pochodzące z 343 badań
porównujących właściwości jedzenia wyprodukowanego w sposób organiczny oraz jedzenia
konwencjonalnego i doszli do wniosku, że żywność ekologiczna zawiera od 18 do 69 proc. więcej
polifenoli (silnych antyoksydantów), prawie o połowę mniej kadmu (metalu ciężkiego), niższe
stężenie azotu (o 10 proc.), azotanu (o 30 proc.) i azotynu (o 87 proc.), a także 4 razy mniej
pozostałości po pestycydach.

 

Według prof. Carlo Leiferta i jego współpracowników, spożywanie produktów pochodzenia
organicznego może zapewnić przyswojenie tylu przeciwutleniaczy, co zjedzenie jednej lub dwóch
dodatkowych porcji warzyw i owoców dziennie, a przy okazji pomaga uniknąć przyjmowania wielu
szkodliwych substancji.

 

Najnowsza praca badawcza brytyjskich naukowców stanowi ważny głos w dyskusji nad zaletami
produktów ekologicznych w porównaniu z konwencjonalnymi wytworami, ponieważ stoi
w sprzeczności z wynikami poprzednich analiz (z 2009 i 2012 roku), których autorzy nie stwierdzili
występowania istotnych różnic pomiędzy poszczególnymi rodzajami żywności.

 

Żywność organiczna (ekologiczna) to określenie żywności, którą wytwarza się przy pomocy
naturalnych metod uprawy, które obejmują m.in. stosowanie nawozów organicznych (oborników,
kompostów), mechanicznego odchwaszczania, czy techniki płodozmianu. Przy produkcji żywności
organicznej nie dopuszcza się używania pestycydów i nawozów sztucznych.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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